
２ ０ ２ ３ 年 ４ 月 

各 位 

新 潟 県 労 働 金 庫 

 

「新型コロナウイルス感染症対策勤労者生活支援特別融資制度」 

の取扱いについて 

 

日頃より格別のお引き立てをいただき厚くお礼申し上げます。 

 当金庫では、新潟県と提携し、新型コロナウイルス感染症の影響により収入が減少した方を対象に

「新型コロナウイルス感染症対策勤労者生活支援特別融資制度」をお取扱いしております。 

 本商品は、収入減少等による当面の生活資金等としてご利用いただくことが可能です。 

 当金庫では、今後も広く県民・勤労者の皆様のお役に立てるよう、取り組んでまいります。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．「新型コロナウイルス感染症対策勤労者生活支援特別融資制度」 

本商品は、新潟県内に居住し、新型コロナウイルス感染症の影響により収入が減少した方を対象

としており、制度概要は次のとおりです。 

商 品 名 新型コロナウイルス感染症対策勤労者生活支援特別融資制度 

ご融資金額 10万円以上30万円以内（1万円単位） 

貸 付 利 率 年1.600％（固定金利） ※2023年4月1日現在 

（「子育て応援金利（※）」適用の場合は年1.500％（固定金利）） 

※「新潟県内に居住する18歳未満の子がいる世帯」の方からの申込みの場合に適用。 

ご返済期間 5年以内（6か月以内の据置期間含む） 

担 保 不要 

保 証 日本労信協の保証（保証料はろうきん負担） 

 

２．「離職者生活ローン」 

上記融資制度のほか、勤務先の倒産や解雇等、自己の責任によらない理由で離職された方を対象

とした融資を次のとおり取り扱っております。 

商 品 名 離職者生活ローン 

ご融資金額 10万円以上50万円以内（1万円単位） 

貸 付 利 率 年1.600％（固定金利） ※2023年4月1日現在 

（「子育て応援金利（※）」適用の場合は年1.500％（固定金利）） 

※「新潟県内に居住する18歳未満の子がいる世帯」の方からの申込みの場合に適用。 

ご返済期間 5年以内（6か月以内の据置期間含む） 

担 保 不要 

保 証 日本労信協の保証（保証料はろうきん負担） 

 

３．その他 

（１）店頭またはホームページで返済額の試算をいたします。 

（２）各融資商品の制度概要詳細は、こちらをご覧ください。なお、商品概要説明書は店頭にご用意

しております。 

                                      以 上 

https://www.niigata-rokin.or.jp/topicsfiles/%E8%9E%8D%E8%B3%87%E5%88%B6%E5%BA%A6%E6%A6%82%E8%A6%81.pdf

